

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala

61. zenbakia

Data 2000-03-29

5077 orria

3 GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO XEDAPEN OROKORRAK
ALDUNDIA - OGASUNA ETA FINANTZAK
215/2000 Foru Agindua, 349 zerga inprimakiaren euskarri magnetikorako
ereduari buruzkoa

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

Martxoaren 16ko 215/2000 Foru Agindua, Europako Batasuneko subjektu pasiboekin egindako eragiketak laburbiltzen dituen 349 aitorpen eredia aurkezteko euskarri magnetikoaren diseinu fisiko eta logiko berriak onartzen dituena.

Martxoaren 13ko 169/1997 Foru Aginduaren bitartez onartu ziren Europako Batasuneko subjektu pasiboekin egindako eragiketak laburtzen dituen 349 aitorpen eredia, bai eta aitorpen hori aurkezteko ordenadoren zuzenean irakur daitekeen euskarriaren diseinu fisiko eta logikoak ere.

Geroago, martxoaren 23ko 294/1999 Foru Aginduaren bitartez, 349 eredia eurotan onartu zen, euroaren egokitzapen epe iragankorrean aitorpen modalitate hori aukeratzen duten zergadunek erabiltzeko.

Gaur egungo aldaketa, beraz, euskarri magnetikoa pezetatan nahiz eurotan aurkezteko onartzea da.

Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak amaierako hirugarren xedapenean dioenaren arabera, Ogasuneko eta Finantzarako foru diputatuak ahalmena du, bere eskumenen barruan, foru dekretu hau garatu eta gauatzeko behar diren xedapenak emateko.

Horren indarrez, hau,

XEDATU DUT

1. artikulua. 349 ereduaren euskarri magnetiko berria onartzea.

Bat. Foru Aginduan eranskin gisa azaltzen diren diseinu fisiko eta logikoak onartu dira. Euskarri magnetikoak diseinu horietara egokitu beharko dira batasun barruko eragiketen aitorpen laburtzaileari buruzko 349 ereduaren barruko orrien ordeztuak izateko.

Aipatu euskarri magnetikoak pezetatan nahiz eurotan bete daitezke. Zein moneta erabiltzen den adieraziko da horretarako finkatuko den posizioan.

Bi. 349 aitorpen eredia euskarri magnetikoan aurkeztuko da, derrigorrez, aitorpen laburtzailearen barruko orrien ordeztu, ondoko baldintza hauetakoren bat gertatzen bada:

a) Subjektu pasibo aitortzaileak euskarri magnetikoan aurkeztu izana lehendik Zerga Administrazioari beste edozein aitorpen edo komunikazio.

b) Eragiketak laburbiltzen dituen aitorpenean jarritako datuen zehaztasuna egiaztatzeko aztertu behar diren kontabilitate erregistro edo euskarriak datu prozesurako ekipo elektronikoen bidez eginak izatea.

c) Aitorpenean 100 operadore baino gehiago jasotzea.

Gainerako kasuetan, aurkezpena euskarri magnetikoan egitea aukerakoa izango da.

Hiru. Batasun barruko eragiketen diskete bidezko aitorpen laburtzaileak banaka nahiz taldeka aurkeztu ahal izango dira, artxiboan subjektu pasibo aitortzaile bakar baten datuak edo batzuenak jasotzen diren kontuan hartuz.

Euskarri kolektibo berean jasotako aitorpen guztiak moneta berean adieraziko dira derrigorrez.

Lau. Ez da beharrezkoa izango aurrez eskaerarik egitea, batasun barruko eragiketen aitorpen laburtzailea euskarri magnetikoan aurkezteko, banaka nahiz taldeka.

2. artikulua. 349 eredua euskarri magnetikoan aurkezteko lekua.

Eragiketak laburbilduko dituen 349 aitorpen eredua, euskarri magnetikoan, Zergabilketa Erregelamenduak bilketan laguntzeko baimentzen dituen entitateetan, zerga bulegoetan eta Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamenduko Zeharkako Zergen Kudeaketa Zerbitzuan aurkeztuko da.

3. artikulua. 349 eredua euskarri magnetikoan aurkezteko epea.

Bat. Eragiketak laburbilduko dituen 349 aitorpen eredua, euskarri magnetikoan, hiruhilabetea amaitu eta ondorengo hilabetearen lehen hogeita bost egun naturalen barruan aurkeztuko da. Urteko azken hiruhilabeteari dagokiona, berriz, urtarilaren lehen hogeita hamar egun naturalen barruan aurkeztu beharko da.

Nolanahi dela ere, urte naturalari dagokion aitorpen laburtzailea hurrengo urteko urtarilaren lehen hogeita hamar egun naturaletan zehar aurkeztu ahal izango dute aitortzaileek, baldin eta jarraian adierazten diren bi baldintza hauek betetzen badira:

1. Aurreko urte naturalean zehar egindako ondasun emateen eta zerbitzu prestazioen zenbateko osoa, BEZa kanpoan utzita, 4.550.000 pta.ko (27.346,05 euro) kopurura ez iristea.

2. Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak 25. artikuluaaren bat eta hiru apartatueta jasotakoaren arabera, aurreko urte naturalean zehar egindako batasun barruko ondasun emate salbuetsien zenbateko osoa, salbu garraiobide berriei dagozkienak, 1.300.000 pta.-ra (7.813,16 euro) ez iristea.

Bi. Jarduera hasten den ekitaldian, aurreko bat zenbakian aipatu diren zenbatekoen konputua jardueraren ekitaldiko lehen hiruhileko naturalean egindako eragiketak urte osora eramanez egingo da.

4. artikulua. Euskarri magnetikoa aurkezteko prozedura.

Bat. Aurkezten diren euskarri magnetiko guztiak, behin jaso ondoren, behin-behinekoak izango dira osorik prozesatu eta egiaztatuak izan arte. Disketea foru agindu honetan ezarritako diseinu eta berezitasunetara egokitzen ez denean, aitortzaileari hamar laneguneko epea emango zaio aurkeztu duen euskarri magnetikoaren akatsak zuzendu ditzan. Egun horiek amaitu eta Zerga Administrazioa ezin bada eskatutako datuetara iritsi funtsezko arazoak oraindik hor daudelako, eragiketak laburbiltzen dituen aitorpena ez aurkeztutzat joko da ondorio guztietarako, eta zergapekoari horren berri emango zaio.

Segurtasun arrazoiak direla-eta, euskarri magnetikoak ez dira itzuliko espreski eskatzen denean izan ezik. Horrelakoetan, edukia ezabatu ondoren itzuliko dira horiek edo beste batzuk.

Bi. Euskarri magnetikoak banakako aurkezpena jasotzen badu, ondoko dokumentu hauek aurkeztu beharko ditu aitortzaileak:

1. 349 ereduaren laburpen orriaren bi aleak, behar bezala beteak eta sinatuak. Behin zigilatu ondoren, aurkezteak interesatuaren alea gordeko du beretzat, aurkeztu izanaren frogagiri moduan erabiltzeko. Ale horiek aitortpena egiteko erabiltzen den monetan beteko dira.

2. Euskarri magnetikoak etiketa bat eraman beharko du itsatsita kanpoaldean, eta bertan, eta ordena honetan derrigorrez, ondoko datu hauek adieraziko dira:

- a) Aitorpen eredua (349).
- b) Ekitaldia eta aldia.
- c) Aitortzailearen identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ).
- d) Aitortzailearen deiturak eta izena edo sozietatearen izena.
- e) Aitortzailearen helbidea, udalerrria eta posta kodea.
- f) Erregistro kopurua, guztira.
- g) Aitortpena aurkezteko aukeratutako moneta.
- h) Harremanetarako pertsonaren deiturak eta izena.
- i) Pertsona horren telefonoa eta luzapena.
- j) Euskarriaren dentsitatea: 1.600 edo 6.250 B.P.I. zintetan bakarrik, eta 360 KB, 1.2 MB, 720 KB edo 1.44 MB 5¼ edo 3½-ko disketetan.

Datu horiek adierazteko, nahikoa izango da aurreko zerrendaren arabera bakoitzari dagokion letra aurretik duela jartzea.

Artxiboak euskarri magnetiko bat baino gehiago badu, guztiek sekuentzialki zenbatutako etiketa bana eramango dute era honetara, k/1, k/2, etabar, «k» horrek euskarri kopurua adieraziko duelarik. Bigarren eta hurrengo bolumenen etiketan aski izango da aurreko a), b), c) eta d) letretan adierazitako datuak jartzea.

Hiru. Euskarri magnetikoak taldekako aurkezpena jasotzen badu, ondoko dokumentu hauek aurkeztu beharko ditu pertsona edo entitate aurkezteak:

1.349 ereduaren laburpen orriaren bi aleak, behar bezala beteta eta sinatuta; bertan, pertsona edo entitate aurkeztearen identifikazio datuak adierazteaz gainera, subjektu pasibo aitortzaileen kopurua, eta taldekako aurkeztearen aitortpen multzoan batasun barruko ondasun hartzaile edo emaille gisa zerrendatu diren pertsona edo entitate guztien kopuru osoa ere konstatatuko da. Horrez gain, ekitaldi, epealdi eta aurkezteen motari buruz laburpen orrian eskatzen diren datuak ere bete beharko dira.

Behin zigilatu eta gero, aurkezteari interesatuaren alea emango zaio aurkeztu izanaren frogagiri moduan erabiltzeko.

2. Taldekako aurkeztearen sartu diren subjektu pasibo aitortzaile guztien laburpen orrietako bi aleak, 349 ereduarenak, behar bezala beteak eta sinatuak.

Behin zigilatu eta gero, aurkezleak aitortzaileen laburpen-orrien interesatuaren kopiak gordeko ditu beretzat.

3. Euskarri magnetikoak etiketa bat eraman beharko du itsatsita kanpoaldean, eta bertan, eta ordena honetan derrigorrez, ondoko datu hauek adieraziko dira:

a) Aitorpen eredia (349).

b) Ekitaldia eta aldia.

c) Aurkezlearen identifikazio zenbakia (IFZ).

d) Aurkezlearen deiturak eta izena edo sozietatearen izena.

e) Aurkezlearen helbidea, udalerria eta posta kodea.

f) Aitortzen duten subjektu pasiboen kopurua.

g) Zerrendako pertsona eta entitateen erregistro kopuru osoa.

h) Aitorpena aurkezteko aukeratutako moneta.

i) Harremanetarako pertsonaren deiturak eta izena.

j) Pertsona horren telefonoa eta luzapena.

k) Euskarriaren dentsitatea: 1.600 edo 6.250 B.P.I. zintetan bakarrik, eta 360 KB, 1.2 MB, 720 KB edo 1.44 MB 5¼ edo 3½-ko disketetan.

Datu horiek adierazteko, nahikoa izango da aurreko zerrendaren arabera bakoitzari dagokion letra aurretik duela jartzea.

Artxiboak euskarri magnetiko bat baino gehiago duenean, guztiek sekuentzialki numeratutako etiketa bana eramango dute era honetara, k/1, k/2, etab, «k» horrek euskarrien kopuru osoa adieraziko duelarik. Bigarren eta hurrengo bolumenen etiketan aski izango da aurreko a), b), c) eta d) letretan adierazitako datuak jartzea.

Xedapen gehigarria.

345 ereduari buruzko otsailaren 22ko 123/2000 Foru Aginduaren 4. artikuluko bat apartatua aldatu da. Hona hemen idazkera berria:

«Bat. Inprimakia erabiliz gero, 345 eredia urte bakoitzeko urtarrilaren lehen hogeita bost egun naturalen barruan aurkeztuko da, aurreko urteari dagokionez».

Xedapen indargabetzailea.

Foru agindu hau indarrean jartzen denetik aurrera, indarrik gabe geratuko dira horretan jasotakoaren aurka doazen mailako bereko edo txikiagoko xedapen guztiak, eta, bereziki, martxoaren 13ko 169/1997 Foru Agindua, 349 ereduaren disketearen diseinu fisiko eta logikoak onartzen dituenak.

Amaierako xedapena.

Foru Agindu hau Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egun berean sartuko da indarrean.

Donostia, 2000ko martxoaren 16a.—Antton Marquet Artola, Ogasun eta Finantza Departamentuko Foru Diputatua.

(3737) (2792)

ERANSKINA

349 EREDUAREN EUSKARRI MAGNETIKOEN DISEINU FISIKO ETA LOGIKOAK

A) EUSKARRI MAGNETIKOEN EZAUGARRIAK

Hona hemen batasun barruko eragiketak laburbiltzen dituen aitorpena (349 eredu) aurkezteko euskarri magnetikoek bete beharreko ezaugarriak:

—*Zinta magnetikoa:*

Pistak: 9.

Dentsitatea: 1.600 edo 6.250 BPI.

Kodea: EBCDIC, hizki larriz.

Etiketak: Etiketarik gabe.

Markak: Zintaren hasieran eta amaieran.

190 posizioko erregistroak.

Blokeo faktorea: 10.

—*Disketeak:*

5 1/4", alde bikoitza. Dentsitate bikoitza (360KB). MS-DOS sistema eragilea.

5 1/4", alde bikoitza. Dentsitate handia (1.2MB). MS-DOS sistema eragilea.

3 1/2", alde bikoitza. Dentsitate bikoitza (720KB). MS-DOS sistema eragilea.

3 1/2", alde bikoitza. Dentsitate handia (1.44MB). MS-DOS sistema eragilea.

ASCII kodea hizki larriz, kontrol edo tabulazio karaktererik gabe.

190 posizioko erregistroak.

Disketeek fitxategi bakar bat eramango dute, CEXX izendatuko dena. XX aitortzen den zerga ekitaldiaren azken bi zifrak izango dira, eta fitxategi bakar horrek erregistro mota ezberdinak jasoko ditu, eranskin honen B) atalean aipatzen den ordenan.

Fitxategiak diskete bat baino gehiago hartzen badu, «back-up» formatoan aurkeztu beharko da, MS-DOS sistema eragilearen komandoak erabiliz. «Back-up» hori lortzeko erabili den komandoaren izena eta sistema eragilearen bertsioa adierazi beharko dira.

Aitortzailearen ekipoak ez badu gaitasunik jarritako eskakizun teknikoetara egokitzeko eta batasun barruko eragiketak

laburbilduko dituen aitortpena derrigorrez euskarri magnetikoan aurkeztu behar badu, Zerga Informatikaren atalburuarengana jo beharko du (tf.: 943.483.160; faxa: 943.483.293).

B) DISEINU LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Batasun barruko eragiketak laburbilduko dituen aitortpena aurkeztu behar duen aitortzaile edo subjektu pasibo bakoitzeko, bi erregistro mota desberdin sartuko dira. Hauek lehen posizioagatik bereiziko dira, irizpide hauen arabera:

1. mota: Aitortzailearen erregistroa: Identifikazio datuak eta aitortpenaren laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, atal hauetan eta Foru Aginduko eranskinean aurrerago azaltzen dena.

2. mota: Aitortzailearekin eragiketak egin dituzten batasun barruko operadoreen erregistroak. 2. motako erregistroaren diseinua, apartatu hauetan eta Foru Aginduko eranskinean aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren ordena erregistro motaren arabera egingo da, 1. motako erregistro bakarra egongo delarik. 2. motako erregistroak, aldiz, batasun barruko operadoreak eta eragiketa motak adinakoak izango dira (emateak, eskurapenak, emateen zuzenketak eta eskurapenen zuzenketak).

Eremu alfabetiko guztiak ezkerraldera lerratuta eta eskuinaldetik zurigunez beteta agertuko dira, hizki larriz eta karaktere numeriko edo berezirik gabe.

Eremu alfanumeriko guztiak ezkerraldera lerratuta agertuko dira, eta eskuinaldetik zurigunez beteko dira.

Eremu numeriko guztiak eskuinaldera lerratuta eta ezkerraldetik zeroz beteta agertuko dira, zeinurik gabe eta paketatu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, edukia eremu guztiek izango dute. Edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, alfanumeriko/alfabetikoak zurigunez joango direlarik.

Taldeakako aurkezpena egiten bada (artxibo berean aitortzaile bat baino gehiago sartzen bada) euskarriaren lehen erregistro bezala 0 motako erregistro bat aurkeztuko da, Foru Aginduko eranskinean erregistro mota horretarako deskribatzen dugun diseinuari jarraituz. Honek aurkezpena egiteaz arduratzen den pertsona edo entitatearen datuak jasoko ditu, eta derrigorrezkoa izango da pertsona edo entitate hori euskarrian ere aitortzaile moduan azaldu arren. Ondoren, lehen aitortzailearen datuak jarriko dira (1. mota) eta horren atzetik bere batasun barruko operadoreak (2. mota); jarraian, ondorengo aitortzailearen datuak adieraziko dira, eta horrela hurrenez hurren.

Taldeakako euskarri berean sartzen diren aitortpenak moneta unitate berean adieraziko dira.

Eremuetan zenbateko bat adierazi behar denean, dezimalik jarri gabe beteko dira. Horrela:

—Aitortpena «pezetatan» aurkezten bada, zenbatekoa unitate kopurutan adieraziko da.

—Moneta unitatea «euroa» bada, zenbatekoa euro zentimotan adieraziko da.

AURKEZLEAREN ERREGISTROA

[illegible]

AURKEZLEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIALTATEAREN IZENA												AURKEZLEAREN HELBIDEA																								POSTA KODEA													
												HELDERAREN SOLAK		KALEAREN IZENA															ZENBAKIA					ESKAILERA	PISUA						ATEA								
51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100

AURKEZLEAREN UDALERRIA											AITORTZAILEAK GUZTIRA					ZERRENDATURIKO PERTSONA ETA ENTITATEAK GUZTIRA						AURKEZPEN MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA																										
																							TELEFONOA										HARREMANETARAKO PERTSONAREN																
101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130	131	132	133	134	135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	150

HARREMANETARAKO PERTSONA																	MONETA																																
DEITURAK ETA IZENA																																																	
151	152	153	154	155	156	157	158	159	160	161	162	163	164	165	166	167	168	169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195	196	197	198	199	200

0 MOTAKO ERREGISTROA
(Posizioak, izaera eta eremuen azalpena)

—*Posizioak*: 1.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Erregistro mota.

«0» (Zero) konstantea.

—*Posizioak*: 2-4.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Aitorpenen eredua.

«349» konstantea.

—*Posizioak*: 5-8.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Ekitaldia.

Euskarrian sartu diren aitorpenen zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.

—*Posizioak*: 9-10.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: zurguneak.

—*Posizioak*: 11-12.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Gipuzkoako Foru Ogasuna.

«20» (hogei) konstantea.

—*Posizioak*: 13-21.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aurkezlearen IFZ.

Entitatea bada, IFZ adieraziko da.

Pertsona fisikoa bada, NA adieraziko da.

—*Posizioak*: 22-61.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aurkezlearen deiturak eta izena, edo sozietatearen izena.

1. motako erregistroan aitortzailearentzat zehaztu den irizpide berberari jarraituz beteko da.

—*Posizioak:* 62-94.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aurkezlearen helbidea.

Eremu hau sei azpieremutan banatzen da:

62-63: Helbidearen siglak.

64-83: Kalearen izena. Alfabetikoa izan behar du eta, beraz, izenean letrak dituen hizkiekin adieraziko da (adibidez; abuztuaren 31a, «abuztuaren hogeita hamaika» idatziko da). Errepidea denean, km ikurra jarriko da bukaeran.

84-88: Etxearen zenbakia edo puntu kilometrikoa (dezimalik gabe). Numerikoa izan behar du eta bost posizioak.

89-90: Eskailera.

91-92: Pisua.

93-94: Atea.

—*Posizioak:* 95-99.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Posta kodea.

Aurkezlearen zerga helbideari dagokiona.

—*Posizioak:* 100-111.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aurkezlearen udalerria.

Hamabi posizio hartzen ditu. Izenak hamabi karaktere baino gehiago baditu, lehenengo hamabiak jarriko dira inongo artikulua eta preposiziorik gabe.

—*Posizioak:* 112-116.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Artxiboan aurkeztutako aitortzaileak guztira.

Aurkeztu diren aitortzaileen kopuru osoa adieraziko da (1. motako erregistro grabatuen kopurua).

—*Posizioak:* 117-125.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Zerrendaturiko pertsona eta entitateak guztira.

Batasun barruko operadoreen kopuru osoa adieraziko da (2. motako erregistro grabatuen kopurua).

—*Posizioak:* 126.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aurkezpen mota. Gako hauetakoren bat jarriko da:

«C»: Informazioa zinta magnetikoan aurkezten bada.

«D»: Informazioa disketean aurkezten bada.

—*Posizioak:* 127-175.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Harremanetarako pertsonaren datuak.

Eremu hau bitan banatzen da:

127-135: Telefonoa. Ezkerreko posizioetan jarriko da aurrizkia.

136-175: Deiturak eta izena. 1. Motako erregistroan aitortzailearentzat (pertsona fisikoa) zehaztu den irizpide berberari jarraituz beteko da.

—*Posizioak:* 176-188.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Moneta. Balio hauek izango ditu:

349NNNNNNNNNN: Aitorpena pezetatan egin bada.

343NNNNNNNNNN: Aitorpena eurotan egin bada.

NNNNNNNNNN: Edozein eduki numeriko izan dezake.

—*Posizioak:* 189-190.

Eremuen azalpena: Zuriguneak.

* Zenbateko guztiak positiboak izango dira.

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak zurigunez beteko dira.

* Eremu numeriko guztiek eskuinaldera egon beharko dute jarrita, eta ezkerraldeko zeroz beteko dira.

* Eremu alfanumeriko guztiek ezkerraldera egon beharko dute jarrita, eta eskuinaldeko zurigunez beteko dira.

1. MOTAKO ERREGISTROA
AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

ERREGISTRO MOTA	AITORTZAILEAREN DATUAK																					AITORTZAILEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
	EREDUA			EKITALDIA				ALDIA	GIPUZKOA-KO FORU OGASUNA	AITORTZAILEAREN IFZ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
	1	3	4	9																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													

SOZIETATEAREN IZENA											ENTREGAK IZAN DITUZTEN BATASUN BARRUKO OPERADOREEN KOPURUA GUZTIRA										ENTREGAK GUZTIRA														ESKURAPENAK IZAN DITUZTEN BATASUN BARRUKO OPERADOREEN KOPURUA GUZTIRA										ESKURAPENAK									
51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100					

GUZTIRA					ZUZENKETAK IZAN DITUZTEN BATASUN BARRUKO OPERADOREEN KOPURUA GUZTIRA										AURKEZPEN MOTA	HARREMANETARAKO																																						
																TELEFONOA														DEITURAK ETA																								
101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130	131	132	133	134	135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	150					

PERTSONA														MONETA																																					
IZENA																																																			
151	152	153	154	155	156	157	158	159	160	161	162	163	164	165	166	167	168	169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195	196	197	198	199	200		

1. MOTAKO ERREGISTROA
(Posizioak, izaera eta eremuen azalpena)

—*Posizioak*: 1.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Erregistro mota.

«1» (Bat) konstantea.

—*Posizioak*: 2-4.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Aitorpenen eredua.

«349» konstantea.

—*Posizioak*: 5-8.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Ekitaldia.

Jar itzazu aitorpenei dagokien ekitaldiaren lau zifrak.

—*Posizioak*: 9-10.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aldia.

Aitortzen den hiruhilekoaren gakoa jarri behar da hemen, ondoko honen arabera:

1T = Lehen hiruhilekoa.

2T = Bigarren hiruhilekoa.

3T = Hirugarren hiruhilekoa.

4T = Laugarren hiruhilekoa.

Aitorpena urtekoa bada, 0A (zero A) gakoa jarriko da.

—*Posizioak*: 11-12.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Gipuzkoako Foru Ogasuna.

«20» (hogei) konstantea.

—*Posizioak*: 13-21.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aitortzailearen IFZ.

—*Posizioak*: 22-61.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aitortzailearen deiturak eta izena, edo sozietatearen izena (ordena horretan).

Pertsona fisikoa bada, jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat eta izen osoa, ordena horretan nahitanahiez.

Entitate juridikoa bada, sozietatearen izen osoa adieraziko da, anagramarik gabe.

Eremu honetan ezingo da inoiz merkatal izenik jarri.

—*Posizioak*: 62-70.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Emateak izan dituzten batasun barruko operadoreen kopurua, guztira.

Batasun barruko emateak. Zerrendaturiko pertsona eta entitateak: Adieraz ezazu hemen zenbat subjektu pasibo sartu diren euskarrian batasun barruko emate salbuetsiak jaso dituztelako edo, eragiketa triangeluarrak direla medio, batasun barruko eskurapen salbuetsien ondoren beste estatu kide batzuetan emateak izan dituztelako.

(1. eragiketa gakoa duten 2. motako erregistroen kopurua).

—*Posizioak*: 71-83.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Emateen zenbatekoen batura, guztira.

Batasun barruko emateak. Zenbatekoa: Adieraz ezazu hemen zein den emateak izan dituzten batasun barruko operadoreen zerrendan aipatutako subjektu pasiboari egindako emateen oinarri ezargarrien batura.

(1 eragiketa gakoa duten 2. motako erregistroen oinarri ezargarrien batura).

—*Posizioak*: 84-92.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Eskurapenak izan dituzten batasun barruko operadoreen kopurua, guztira.

Batasun barruko eskurapenak. Zerrendaturiko pertsona eta entitateak: Adierazi hemen zenbat subjektu pasibo sartu diren euskarrian zergari lotuta dauden batasun barruko eskurapenak beraingandik jaso direlako.

(2 eragiketa gakoa duten 2. motako erregistroen kopurua).

—*Posizioak*: 93-105.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Eskurapenen zenbatekoen batura, guztira.

Batasun barruko eskurapenak: Zenbatekoa: Adieraz ezazu hemen zein den eskurapenak izan dituzten batasun barruko operadoreen zerrendan aipatu diren subjektu pasiboei egindako eskurapenen oinarri ezargarrien batura.

(2. eragiketa gakoa duten 2. motako erregistroen oinarri ezargarrien batura).

—*Posizioak*: 106-114.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Zuzenketak izan dituzten batasun barruko operadoreen kopurua, guztira.

Zuzenketak. Zerrendaturiko pertsona eta entitateak: Emate nahiz eskurapenen zuzenketei dagokien euskarrian guztira zenbat subjektu pasibo sartu diren adieraziko da hemen.

(3. edo 4. eragiketa gakoa duten 2. motako erregistroen kopurua).

—*Posizioak*: 115.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aurkezpen mota.

«C»: Aitorpena zintan aurkezten bada.

«D»: Aitorpena diskete bidez aurkezten bada.

—*Posizioak*: 116-164.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Harremanetarako pertsona.

Harremanetarako pertsonaren datuak. Euskarri kolektiboak direnean, hutsunez beteko da eremu hau, datu horiek 0 motako erregistroan bete behar direlako. Bitan banatuta dago eremu hau:

116-124: Telefonoa. Ezkerreko muturrean dauden posizioetan jarriko da aurrezkia.

125-164: Deiturak eta izena. 1. Motako erregistroan aitortzailearentzat (pertsona fisikoa) zehaztu den irizpide berari jarraituz beteko da.

—*Posizioak*: 165-177.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Moneta. Balio hauek izango ditu:

349NNNNNNNNNN: Aitorpena pezetatan egin bada.

343NNNNNNNNNN: Aitorpena eurotan egin bada.

NNNNNNNNNN: Edozein eduki ekonomiko izan dezake.

—*Posizioak*: 178-190.

Eremuen azalpena: Zuriguneak.

- * Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira.
- * Zenbateko guztiak positiboak izango dira.
- * Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak zurigunez beteko dira.
- * Eremu numeriko guztiek eskuinaldera egon beharko dute jarrita, eta ezkerraldean zeroz beteko dira.
- * Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiek ezkerraldera egon beharko dute jarrita, eta eskuinaldean zurigunez beteko dira.

2. MOTAKO ERREGISTROA

BATASUN BARRUKO OPERADOREAREN ERREGISTROA

ERREGISTRO MOTA	AITORTZEILEAREN DATUAK																					ERAGIKETEN GANDIA	BATASUNEKO IFZ																ELKARTE BARRUKO OPERADOREAREN DEITURAK ETA												
	EREDUA				EKITALDIA				ALDIA		GIPUZKOA-KO FORU OGASUNA		AITORTZAILEAREN IFZ										HERRIAL-DEAREN KODEA	ZENBAKIA																											
2	3	4	9																			22		23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21																															

IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA																										OINARRI EZARGARRIA														ERAGIKETA TRIANG.	ZUZENKETAK								
																																									ZEINUA	EKITALDIA			ALDIA				
51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100

101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130	131	132	133	134	135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	150
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

151	152	153	154	155	156	157	158	159	160	161	162	163	164	165	166	167	168	169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195	196	197	198	199	200
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

2.MOTAKO ERREGISTROA (Posizioak, izaera eta eremuen azalpena)

—*Posizioak*: 1.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Erregistro mota.

«2» (bi) konstantea.

—*Posizioak*: 2-4.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Aitorpenen eredua.

«349» konstantea.

—*Posizioak*: 5-8.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Ekitaldia.

1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da.

—*Posizioak*: 9-10.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aldia.

1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da.

—*Posizioak*: 11-12.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Gipuzkoako Foru Ogasuna.

1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da.

—*Posizioak*: 13-21.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Aitortzailearen IFZ.

1. motako erregistroan posizio hauetarako esandakoa jarriko da.

—*Posizioak*: 22.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Eragiketa gako. Ondoko gako hauen arabera jarriko da:

- 1: Batasun barruko emateak.
- 2: Batasun barruko eskurapenak.
- 3: Batasun barruko entregari zuzenketak.
- 4: Batasun barruko eskurapenen zuzenketak.

—*Posizioak:* 23-36.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Batasuneko IFZ. Bi azpieren bidez banatuta dago:

23-24: Herri kodea. Europako Batasuneko estatuaren identifikazioaren lehen bi letra osatuta dago.

25-36: Zenbakia. eremu alfabetikoa da, eta ezkerretik jarriko da. Eskuinaldean zuzenbidez beteko da, zenbaki horrek hamabi posizio baino gehiago dituen.

Estatu kideen batasuneko IFZren osaketa:

Herri Zenbakia Herri kodea

Espania Gaurko IFZ ES

Alemania 9 karaktere numeriko DE

Austria 9 karaktere alfabetikoko AT

Belgika 9 karaktere numeriko BE

Danimarka 8 karaktere numeriko DK

Finlandia 8 karaktere numeriko FI

Frantzia 11 karaktere alfabetikoko FR

Grezia 9 karaktere numeriko EL

Britainia Handia 5, 9 o 12 karaktere alfabetikoko GB

Herbehereak 12 karaktere alfabetikoko NL

Italia 11 karaktere numeriko IT

Irlanda 8 karaktere alfabetikoko IE

Luxemburg 8 karaktere numeriko LU

Portugal 9 karaktere numeriko PT

Suedia 12 karaktere numeriko SE

—*Posizioak*: 37-76.

Izaera: Alfnumerikoa.

Eremuen azalpena: Batasun barruko operadorearen deiturak eta izena, edo sozietatearen izena.

1. motako erregistroan aitortzailearentzat zehaztu den irizpide berberari jarraituz beteko da.

—*Posizioak*: 77-89.

Izaera: Numerikoa.

Eremuen azalpena: Oinarri ezargaria.

Egindako emate, eskurapen edo zuzenketen zenbateko osoa adierazi behar da hemen.

Adierazi beharreko eragiketak: Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko Erregelamenduak 79. eta 80. artikuluan aipatutako eragiketak adierazi behar dira hemen, hain zuzen ere: Batasun barruko emate salbuetsiak (beste estatu kide batzuetara egindako ondasun transferentziak barne); eta zergari lotuta dauden batasun barruko eskurapenak (beste estatu kide batetik jasotako ondasun transferentziak ere barne).

102/1992 Foru Dekretuko 26. artikulua hiruugarren apartatuan salbuesten diren batasun barruko eskurapenak adierazi gabe utziko dira.

3 eragiketa gakoa jarri bada, emateei egindako zuzenketen zenbatekoa adierazi beharko da. 4 eragiketa gakoa jarri bada, eskurapenei egindako zuzenketena adieraziko da.

Kasu horietan, Zeinua, Ekitaldia eta Aldia azpieremuak beteko dira, «Zuzenketak» eremuaren barruan.

—*Posizioak*: 90.

Izaera: Alfabetikoa.

Eremuen azalpena: Eragiketa triangeluarra.

—«X». BEZaren Erregelamenduak 79. artikulua 2. apartatua aipatutako ondasun emateak egiten direnean, eremu honetan (X) idatziko da.

—« » Aurrekoa gertatzen ez bada, eremu hau bete gabe utziko da.

—Gertatzen bada eragiketa hauek batasun barruko emateak jaso dituen hartzaile bati egiten zaizkiola, eragiketa horiek azken hauek adierazteko erabilitakoa ez den beste erregistro batean adieraziko dira.

—*Posizioak*: 91-97.

Izaera: Alfnumerikoa.

Eremuen azalpena: Zuzenketak.

Honako azpieremu hauek ditu:

—Zeinua (91 posizioa).

(+) plus zeinua, zuzentzen den aitorpenean gehikuntza bat adierazteko.

(-) minus zeinua, zuzentzen den aitorpenean gutxipen bat adierazteko.

—Ekitaldia (92-95 posizioak).

Zuzentzen den aitordenari dagokion ekitaldiaren lau zifrak.

—Aldia (96-97 posizioak).

Zuzentzen den aitordenaren aldia, ondoko gako hauen arabera kodifikatua:

1T = Lehen hiruhilekoa.

2T = Bigarren hiruhilekoa.

3T = Hirugarren hiruhilekoa.

4T = Laugarren hiruhilekoa.

Zuzentzen den aitordena urtekoa bada, 0A (zero A) gako jarriko da.

Eremu horiek beteko dira aurreko aitordenetan jarritako oinarri ezargarrietan, arrazoi batengatik edo bestearengatik, akats edo zuzenketak egin behar izan direnean.

Zuzenketak ez direnean, hau da, 2. motako erregistroak entrega edo eskurapen eragiketa arruntekin zer ikusia duenean, «Zuzenketak» eremuaren barruan agertzen diren Zeinu, Ekitaldi eta Aldia azpieremuak zurigunez beteko dira.

—*Posizioak*: 98-190.

Eremuen azalpena: Zuriguneak.

*Zenbateko guztiak positiboak izango dira.

*Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz beteko dira.

*Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak zurigunez beteko dira.

*Eremu numeriko guztiek eskuinaldera egon beharko dute jarrita, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

*Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiek ezkerraldera egon beharko dute jarrita, eta eskuinaldeetik zurigunez beteko dira.